

# 正味財産増減計算書内訳表 <税込み>

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

公益会計

(単位：円)

科 目	公益共通	研修相談事業	租税教育事業	税制提言事業	税の広報事業	社会貢献事業	経営支援事業	公1共通	公3共通	合 計
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
受取会費	14,970,100	0	0	0	0	0	0	0	0	14,970,100
正会員受取会費	14,970,100	0	0	0	0	0	0	0	0	14,970,100
事業収益	0	0	0	50,000	0	2,414,734	0	1,258,000	0	3,722,734
税の啓発事業収益	0	0	0	50,000	0	0	0	1,258,000	0	1,308,000
地域発展事業収益	0	0	0	0	0	2,414,734	0	0	0	2,414,734
受取補助金等	10,105,300	0	0	0	0	0	0	0	0	10,105,300
受取全法連助成金振替額	10,105,300	0	0	0	0	0	0	0	0	10,105,300
受取負担金	0	0	0	0	0	0	0	24,000	0	24,000
委員会負担金	0	0	0	0	0	0	0	24,000	0	24,000
雑収益	30,000	0	0	0	0	0	0	0	0	30,000
雑収益	30,000	0	0	0	0	0	0	0	0	30,000
経常収益計	25,105,400	0	0	50,000	0	2,414,734	0	1,282,000	0	28,852,134
(2) 経常費用										
事業費	14,979,069	502,970	180,130	294,685	3,362,332	6,893,528	442,647	2,713,457	87,227	29,456,045
税知識の普及	0	502,970	180,130	0	0	0	0	126,697	0	809,797
新設法人説明会	0	15,430	0	0	0	0	0	0	0	15,430
決算法人説明会	0	65,559	0	0	0	0	0	0	0	65,559
租税教室	0	0	180,130	0	0	0	0	0	0	180,130
年末調整説明会	0	23,575	0	0	0	0	0	0	0	23,575
源泉部会研修会	0	143,678	0	0	0	0	0	0	0	143,678
税制セミナー	0	242,848	0	0	0	0	0	0	0	242,848
青年部会税務研究委員会	0	0	0	0	0	0	0	30,000	0	30,000
全法連税制セミナー	0	11,880	0	0	0	0	0	0	0	11,880
委員会費(税制)	0	0	0	0	0	0	0	96,697	0	96,697
納税意識の高揚	0	0	0	0	3,362,332	0	0	2,586,760	0	5,949,092
納税表彰式他	0	0	0	0	0	0	0	270,000	0	270,000
きみさらづ女性部会	0	0	0	0	0	0	0	80,000	0	80,000
税金クイズ大会	0	0	0	0	0	0	0	583,341	0	583,341
公開講座11月	0	0	0	0	0	0	0	1,376,969	0	1,376,969
委員会費(広報・研修)	0	0	0	0	0	0	0	276,450	0	276,450
ホームページ税の広報	0	0	0	0	413,385	0	0	0	0	413,385
広報誌による税の広報	0	0	0	0	2,948,947	0	0	0	0	2,948,947
税制・研究・提言	0	0	0	294,685	0	0	0	0	0	294,685
不動産部会研修会	0	0	0	23,955	0	0	0	0	0	23,955
千葉県税理士会との協議	0	0	0	50,100	0	0	0	0	0	50,100
全国青年の集い	0	0	0	196,630	0	0	0	0	0	196,630
全国女性フォーラム	0	0	0	24,000	0	0	0	0	0	24,000
地域企業の健全な発展に資する事業	0	0	0	0	0	0	442,647	0	0	442,647
実務セミナー	0	0	0	0	0	0	43,947	0	0	43,947
青年部会セミナー	0	0	0	0	0	0	300,000	0	0	300,000
セミナービデオレンタル	0	0	0	0	0	0	98,700	0	0	98,700
地域社会貢献事業	0	0	0	0	0	6,893,528	0	0	87,227	6,980,755
公開講座5月	0	0	0	0	0	685,443	0	0	0	685,443
芝生化プロジェクト	0	0	0	0	0	989,197	0	0	0	989,197
青年部会30周年(講演会)	0	0	0	0	0	1,878,679	0	0	0	1,878,679
女性部会社会貢献事業	0	0	0	0	0	2,139,173	0	0	0	2,139,173
支部公益事業	0	0	0	0	0	589,330	0	0	0	589,330

科 目	公益共通	研修相談事業	租税教育事業	税制提言事業	税の広報事業	社会貢献事業	経営支援事業	公1共通	公3共通	合 計
地区公益事業	0	0	0	0	0	511,706	0	0	0	511,706
会員親睦チャリティーゴルフ大会	0	0	0	0	0	100,000	0	0	0	100,000
委員会費（社会貢献）	0	0	0	0	0	0	0	0	87,227	87,227
事業管理費	14,979,069	0	0	0	0	0	0	0	0	14,979,069
給料手当	7,575,329	0	0	0	0	0	0	0	0	7,575,329
福利厚生費	1,594,617	0	0	0	0	0	0	0	0	1,594,617
旅費交通費	454,696	0	0	0	0	0	0	0	0	454,696
通信運搬費	562,288	0	0	0	0	0	0	0	0	562,288
減価償却費	159,975	0	0	0	0	0	0	0	0	159,975
消耗什器備品費	85,431	0	0	0	0	0	0	0	0	85,431
消耗品費	319,901	0	0	0	0	0	0	0	0	319,901
修繕費	137,629	0	0	0	0	0	0	0	0	137,629
印刷製本費	322,502	0	0	0	0	0	0	0	0	322,502
燃料費	101,155	0	0	0	0	0	0	0	0	101,155
光熱水料費	139,141	0	0	0	0	0	0	0	0	139,141
賃借料	1,497,486	0	0	0	0	0	0	0	0	1,497,486
保険料	57,426	0	0	0	0	0	0	0	0	57,426
租税公課	241,320	0	0	0	0	0	0	0	0	241,320
支払負担金	469,764	0	0	0	0	0	0	0	0	469,764
渉外慶弔費	164,107	0	0	0	0	0	0	0	0	164,107
リース料	288,188	0	0	0	0	0	0	0	0	288,188
事務所管理費	366,812	0	0	0	0	0	0	0	0	366,812
支払手数料	242,320	0	0	0	0	0	0	0	0	242,320
新聞図書費	70,786	0	0	0	0	0	0	0	0	70,786
雑費	128,196	0	0	0	0	0	0	0	0	128,196
<b>経常費用計</b>	<b>14,979,069</b>	<b>502,970</b>	<b>180,130</b>	<b>294,685</b>	<b>3,362,332</b>	<b>6,893,528</b>	<b>442,647</b>	<b>2,713,457</b>	<b>87,227</b>	<b>29,456,045</b>
評価損益等調整前当期経常増減額	10,126,331	- 502,970	- 180,130	- 244,685	- 3,362,332	- 4,478,794	- 442,647	-1,431,457	- 87,227	- 603,911
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	10,126,331	- 502,970	- 180,130	- 244,685	- 3,362,332	- 4,478,794	- 442,647	-1,431,457	- 87,227	- 603,911
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用										
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	10,126,331	- 502,970	- 180,130	- 244,685	- 3,362,332	- 4,478,794	- 442,647	-1,431,457	- 87,227	- 603,911
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
一般正味財産期末残高	10,126,331	- 502,970	- 180,130	- 244,685	- 3,362,332	- 4,478,794	- 442,647	-1,431,457	- 87,227	- 603,911
II 指定正味財産増減の部										
受取補助金等	10,105,300	0	0	0	0	0	0	0	0	10,105,300
受取全法連助成金	10,105,300	0	0	0	0	0	0	0	0	10,105,300
一般正味財産への振替額	-10,105,300	0	0	0	0	0	0	0	0	-10,105,300
一般正味財産への振替	-10,105,300	0	0	0	0	0	0	0	0	-10,105,300
一般正味財産振替額	-10,105,300	0	0	0	0	0	0	0	0	-10,105,300
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 基金増減の部										
当期基金増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基金期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基金期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IV 正味財産期末残高	10,126,331	- 502,970	- 180,130	- 244,685	- 3,362,332	- 4,478,794	- 442,647	-1,431,457	- 87,227	- 603,911

# 正味財産増減計算書内訳表 <税込み>

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

収益会計

(単位：円)

科 目	収益等共通	福利厚生事業	会員増強事業	会員支援事業	会員交流事業	広告収入	生活習慣病健診	取1共通	他1共通	合 計
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
受取会費	8,721,050	0	0	0	0	0	0	0	0	8,721,050
正会員受取会費	7,485,050	0	0	0	0	0	0	0	0	7,485,050
青年部会会費	714,000	0	0	0	0	0	0	0	0	714,000
女性部会会費	522,000	0	0	0	0	0	0	0	0	522,000
事業収益	0	0	0	219,000	806,000	250,000	721,955	0	0	1,996,955
経営支援事業収益	0	0	0	189,000	0	0	0	0	0	189,000
会員交流事業収益	0	0	0	30,000	806,000	0	0	0	0	836,000
広告収入	0	0	0	0	0	250,000	0	0	0	250,000
生活習慣病健診収益	0	0	0	0	0	0	721,955	0	0	721,955
受取補助金等	135,400	0	0	0	0	0	0	0	0	135,400
受取全法連助成金	135,400	0	0	0	0	0	0	0	0	135,400
受取負担金	1,277,000	0	0	0	0	0	0	0	84,000	1,361,000
総会・理事会負担金	531,000	0	0	0	0	0	0	0	0	531,000
委員会負担金	746,000	0	0	0	0	0	0	0	84,000	830,000
雑収益	403,561	0	0	0	0	0	0	0	0	403,561
受取利息	2,416	0	0	0	0	0	0	0	0	2,416
雑収益	401,145	0	0	0	0	0	0	0	0	401,145
経常収益計	10,537,011	0	0	219,000	806,000	250,000	721,955	0	84,000	12,617,966
(2) 経常費用										
事業費	4,993,010	16,325	1,197,606	10,156,850	126,000	0	0	112,294	876,159	17,478,244
税知識の普及	0	0	0	0	126,000	0	0	0	0	126,000
源泉部会研修会	0	0	0	0	39,000	0	0	0	0	39,000
税制セミナー	0	0	0	0	87,000	0	0	0	0	87,000
会員の福利厚生に資する事業	0	16,325	0	0	0	0	0	112,294	0	128,619
経営者大型保障制度の普及・推進	0	4,800	0	0	0	0	0	0	0	4,800
周辺ホテル・観光施設等の割引契約	0	11,525	0	0	0	0	0	0	0	11,525
委員会費(厚生)	0	0	0	0	0	0	0	112,294	0	112,294
会員の交流に資するための事業	0	0	0	10,156,850	0	0	0	0	638,044	10,794,894
賀詞交歓会	0	0	0	413,135	0	0	0	0	0	413,135
理事会懇親会	0	0	0	403,210	0	0	0	0	0	403,210
金融機関との懇談会	0	0	0	315,557	0	0	0	0	0	315,557
異業種交流会	0	0	0	951,866	0	0	0	0	0	951,866
委員会費(総務・異業種交流)	0	0	0	0	0	0	0	0	500,606	500,606
委員会管外研修会	0	0	0	553,372	0	0	0	0	0	553,372
支部運営費	0	0	0	2,912,000	0	0	0	0	0	2,912,000
地区交流事業	0	0	0	1,000,000	0	0	0	0	0	1,000,000
地区運営費	0	0	0	499,030	0	0	0	0	0	499,030
青年部会活動費	0	0	0	1,478,662	0	0	0	0	0	1,478,662
青年部会30周年式典	0	0	0	634,401	0	0	0	0	0	634,401
女性部会活動費	0	0	0	995,617	0	0	0	0	0	995,617
源泉部会運営費	0	0	0	0	0	0	0	0	66,038	66,038
不動産部会運営費	0	0	0	0	0	0	0	0	71,400	71,400
組織維持・強化のための費用	0	0	1,197,606	0	0	0	0	0	238,115	1,435,721
会員増強費用	0	0	1,083,576	0	0	0	0	0	0	1,083,576
表彰費用	0	0	114,030	0	0	0	0	0	0	114,030
委員会費(組織)	0	0	0	0	0	0	0	0	238,115	238,115
事業管理費	4,993,010	0	0	0	0	0	0	0	0	4,993,010

	収益等共通	福利厚生事業	会員増強事業	会員支援事業	会員交流事業	広告収入	生活習慣病健診	取1共通	他1共通	
給料手当	2,525,109	0	0	0	0	0	0	0	0	2,525,109
福利厚生費	531,538	0	0	0	0	0	0	0	0	531,538
旅費交通費	151,565	0	0	0	0	0	0	0	0	151,565
通信運搬費	187,429	0	0	0	0	0	0	0	0	187,429
減価償却費	53,324	0	0	0	0	0	0	0	0	53,324
消耗什器備品費	28,477	0	0	0	0	0	0	0	0	28,477
消耗品費	106,633	0	0	0	0	0	0	0	0	106,633
修繕費	45,876	0	0	0	0	0	0	0	0	45,876
印刷製本費	107,500	0	0	0	0	0	0	0	0	107,500
燃料費	33,717	0	0	0	0	0	0	0	0	33,717
光熱水料費	46,379	0	0	0	0	0	0	0	0	46,379
賃借料	499,161	0	0	0	0	0	0	0	0	499,161
保険料	19,142	0	0	0	0	0	0	0	0	19,142
租税公課	80,440	0	0	0	0	0	0	0	0	80,440
支払負担金	156,588	0	0	0	0	0	0	0	0	156,588
渉外慶弔費	54,701	0	0	0	0	0	0	0	0	54,701
リース料	96,062	0	0	0	0	0	0	0	0	96,062
事務所管理費	122,270	0	0	0	0	0	0	0	0	122,270
支払手数料	80,772	0	0	0	0	0	0	0	0	80,772
新聞図書費	23,595	0	0	0	0	0	0	0	0	23,595
雑費	42,732	0	0	0	0	0	0	0	0	42,732
<b>経常費用計</b>	<b>4,993,010</b>	<b>16,325</b>	<b>1,197,606</b>	<b>10,156,850</b>	<b>126,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>112,294</b>	<b>876,159</b>	<b>17,478,244</b>
評価損益等調整前当期経常増減額	5,544,001	-16,325	-1,197,606	-9,937,850	680,000	250,000	721,955	-112,294	-792,159	-4,860,278
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	5,544,001	-16,325	-1,197,606	-9,937,850	680,000	250,000	721,955	-112,294	-792,159	-4,860,278
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用										
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	5,544,001	-16,325	-1,197,606	-9,937,850	680,000	250,000	721,955	-112,294	-792,159	-4,860,278
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
一般正味財産期末残高	5,544,001	-16,325	-1,197,606	-9,937,850	680,000	250,000	721,955	-112,294	-792,159	-4,860,278
II 指定正味財産増減の部										
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 基金増減の部										
当期基金増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基金期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基金期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IV 正味財産期末残高	5,544,001	-16,325	-1,197,606	-9,937,850	680,000	250,000	721,955	-112,294	-792,159	-4,860,278

# 正味財産増減計算書内訳表 <税込み>

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

法人会計

(単位：円)

科 目	法人会計	合 計
I 一般正味財産増減の部		
1. 経常増減の部		
(1) 経常収益		
基本財産運用益	1,500	1,500
基本財産受取利息	1,500	1,500
特定資産運用益	21,038	21,038
特定資産受取利息	21,038	21,038
受取会費	7,485,050	7,485,050
正会員受取会費	7,485,050	7,485,050
受取補助金等	775,990	775,990
受取県連補助金	775,990	775,990
受取負担金	30,000	30,000
委員会負担金	30,000	30,000
<b>経常収益計</b>	<b>8,313,578</b>	<b>8,313,578</b>
(2) 経常費用		
管理費	7,751,965	7,751,965
給料手当	2,525,109	2,525,109
福利厚生費	531,538	531,538
旅費交通費	151,565	151,565
通信運搬費	187,429	187,429
減価償却費	53,324	53,324
消耗什器備品費	28,477	28,477
消耗品費	106,633	106,633
修繕費	45,876	45,876
印刷製本費	107,500	107,500
燃料費	33,717	33,717
光熱水料費	46,379	46,379
賃借料	499,161	499,161
保険料	19,142	19,142
租税公課	80,440	80,440
支払負担金	156,588	156,588
渉外慶弔費	54,701	54,701
リース料	96,062	96,062
事務所管理費	122,270	122,270
支払手数料	80,772	80,772
新聞図書費	23,595	23,595
雑費	42,732	42,732
総会費	1,408,347	1,408,347
理事会費	53,205	53,205
諸会議費	602,079	602,079
青年・女性総会	575,124	575,124
青年・女性役員会	120,200	120,200
<b>経常費用計</b>	<b>7,751,965</b>	<b>7,751,965</b>
評価損益等調整前当期経常増減額	561,613	561,613
評価損益等計	0	0
<b>当期経常増減額</b>	<b>561,613</b>	<b>561,613</b>
2. 経常外増減の部		
(1) 経常外収益		
経常外収益計	0	0
(2) 経常外費用		
経常外費用計	0	0
<b>当期経常外増減額</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>当期一般正味財産増減額</b>	<b>561,613</b>	<b>561,613</b>
一般正味財産期首残高	68,645,820	68,645,820
<b>一般正味財産期末残高</b>	<b>69,207,433</b>	<b>69,207,433</b>
II 指定正味財産増減の部		
<b>当期指定正味財産増減額</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
指定正味財産期首残高	0	0
指定正味財産期末残高	0	0
III 基金増減の部		
<b>当期基金増減額</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
基金期首残高	0	0
<b>基金期末残高</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
IV 正味財産期末残高	69,207,433	69,207,433